
Kyrkomötet
Motion 2017:127
av Lisa Tegby m.fl.

Alternativ vid överlåtelsen i begravningsgudstjänsten

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att mullpåkastningen i nya kyrkohandbokens ordning för begravningsgudstjänsten ska kunna ersättas av ett alternativ där frön läggs på kistan och bibelordet ur 1 Kor. 15:42–44: ”Det som blir sått förgängligt uppstår oförgängligt. Det som blir sått föraktat uppstår i härlighet. Det som blir sått svagt uppstår fullt av kraft.” då används som överlåtelseord.

Motivering

När vi i vår förkunnelse i kyrkan talar om liv och död, hopp och uppståndelse använder vi ofta Jesu bild av vetekornet som faller i jorden och dör och sedan växer upp med nytt liv. Det är en existentiell bild som är lätt att ta till sig för många när uppståndelsens ofattbara under kommer på tal bl.a. i samband med begravningsgudstjänster.

Men denna bild används inte i ordningen för vår begravningsgudstjänst.

När Ester Lutteman, denna så viktiga person i Svenska kyrkans 1900-talshistoria, begravdes 1976 – kristet men inte kyrkligt, eftersom hon lämnat Svenska kyrkan efter kyrkomötets nej till kvinnliga präster 1957 – lades, i stället för mull, frön på hennes kista. Sedan lästes orden som i Bibel 2000 lyder: ”Det som blir sått förgängligt uppstår oförgängligt. Det som blir sått föraktat uppstår i härlighet. Det som blir sått svagt uppstår fullt av kraft.”

Vid revideringen av ordningen för begravningsgudstjänsten inför det som sedan blev 1942 års kyrkohandbok hade Ester Lutteman, som då var en av de första kvinnorna som var ledamot i kyrkomötet, motionerat om möjligheten med detta bibelord som ett alternativ vid överlåtelsen. Det antogs då inte av kyrkomötet. Vi menar att det finns all anledning att nu lyfta Ester Luttemans förslag på nytt.

Det skulle innebära en förstärkning av förkunnelsen om hopp och uppståndelse om detta alternativ fanns med i vår ordning för begravningsgudstjänst. Vi föreslår därför kyrkomötet att beakta detta och lyfta in detta som ett alternativ i begravningsgudstjänstens ordning.

Umeå, Göteborg och Uppsala den 2 augusti 2017

Lisa Tegby (POSK)

Manilla Bergström (POSK)

Emma Hedlundh (POSK)